
   
  

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE

                                                       
DELIBERAZIONE N. 12
DEL  31.01.2017

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO :   APPROVAZIONE ACCORDO DI COLLABORAZIONE PROGETTO “SI-ENERGIE” CON
PARTNERS PRIVATI E PUBBLICI A.S. 2016-2017.

  
 

L’anno  duemiladiciassette,   addì  trentuno    del mese di  gennaio    alle ore   17,30   nella sede Comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano i Signori:

 

Presenti Assenti

1 DELCONTI Giovanni Sindaco           X
2 LUONGO Pierpaolo Assessore – Vicesindaco - X
3 PIAZZA Walter Assessore X  
4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno - X 
5 MIGLIO Roberta Assessore esterno X -

Totali 3 2

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del

presente verbale.

Essendo legale il  numero degli  intervenuti,    il  Dott.  DELCONTI Giovanni,  nella sua qualità di  Sindaco,

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

      



N.  12  IN DATA   31.01.2017 

Oggetto:  APPROVAZIONE  ACCORDO  DI  COLLABORAZIONE  PROGETTO  “SI-
ENERGIE” CON PARTNERS PRIVATI E PUBBLICI A.S. 2016-2017.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’ accordo elaborato da alcuni anni con i vari attori istituzionali e riconosciuti quali
partners consolidati in un progetto di collaborazione per l’organizzazione e la gestione di
attività di supporto extra scolastico ed attività ludico ricreative a favore di minori in età
scolare sul territorio di Bellinzago Novarese, pensato soprattutto nel lasso temporale di un
anno scolastico, 

RICONOSCIUTO  che tale accordo si mantiene efficiente grazie all’apporto del Consorzio
Intercomunale  dei  Servizi  Socio-Assistenziali  di  Castelletto  Sopra Ticino,  il  Comune di
Bellinzago  Novarese,  l’Istituto  comprensivo  “A.  Antonelli”  e  l’Oratorio  Vandoni  con
l’Associazione  Anteas  al  fine  di  dare  attuazione  e  continuità  al  progetto  “si-energie”,
portato avanti da tutti gli attori citati a favore dei minori in età scolare; 

DATO ATTO che, nel suddetto accordo si  richiamano gli  interventi  messi  in campo da
esponenti del privato sociale e delle istituzioni pubbliche al fine di non lesinare  le energie
nel lavoro congiunto, nell’ organizzare e gestire attività di  supporto extra scolastico ed
attività ludico ricreative a favore appunto di minori in età scolare sul territorio di Bellinzago
Novarese, valorizzando gli spazi già dedicati alla sfera giovanile, ovvero presso la sede
del locale Oratorio Vandoni; 

RITENUTO coerentemente con il proprio programma amministrativo, nel quale le politiche
di sostegno alla famiglia e alla persona sono elemento centrale e peculiare, dare concreta
collaborazione per l’attuazione delle iniziative contenute nell’accordo stesso, ripartite fra i
vari attori citati secondo le rispettive competenze e disponibilità,  richiamando peraltro a
tale proposito tutti  i  documenti  pregressi che hanno tessuto la storia concreta di  dette
collaborazioni; 

RICHIAMATO,  quindi,  l’intero  documento  sottoscritto  dai  partners  citati  quale  parte
integrante del presente atto deliberativo-allegato A;  

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il  parere favorevole espresso dal  responsabile  del  servizio  interessato ai  sensi
dell’art. 49, comma 1° del D.Lgs n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica;
 
ACCERTATO che ai sensi ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000  “  non  necessita  acquisire  il  parere  di  regolarità  contabile,  in  quanto  l’atto
deliberativo non comporta uno specifico impegno di spesa per l’anno in corso; 

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese dai presenti aventi diritto;



D E L I B E R A

1) DI  STABILIRE la continuità del progetto che ha per oggetto il  rinnovo del progetto,
denominato “Si-Energie”, all’interno del quale sono previsti interventi di supporto extra
scolastico (“gruppo compiti”) ed attività ludico ricreative ed educative a favore di minori
residenti  a  Bellinzago  Novarese  e  frequentanti  la  scuola  primaria  e  la  scuola
secondaria  di  primo  grado,  con  l’obiettivo  di  prevenzione  del  disagio,  promozione
dell’agio e di supporto educativo ai nuclei connotati da fragilità; 

2)  DI RECEPIRE l’accordo fra i vari partners raggiunti formalmente all’interno dell’accordo
di collaborazione da tutti sottoscritto a garanzia di un progetto ormai consolidato da
alcuni anni scolastici;

3)  DI  DICHIARARE,  con  successiva  e  separata  votazione  unanime,  la  presente
deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  134,  IV
comma D. Lgs. 267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto, 

           IL PRESIDENTE    IL  SEGRETARIO COMUNALE

   F.to  Dott. DELCONTI Giovanni                   F.to          Dott.ssa GIUNTINI Francesca   



REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il  09.02.2017    all’Albo Pretorio On-Line ai sensi dell’art.124 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente ne viene data comunicazione ai 
Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs.

Dalla residenza municipale,    09.02.2017  
                             IL SEGRETARIO COMUNALE

            F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. 
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

